INDICAÇÃO Nº 94/2022

Exmo. o Sr. Presidente da Câmara Municipal de Venda Nova do
Imigrante/ES, Vereador Marcio Antônio Lopes.

O Vereador abaixo signatário, com assento nesta colenda
Casa de Leis, usando de suas atribuições regimentais, INDICA ao
Chefe do Poder Executivo Municipal, Exmo. o Sr. JOÃO PAULO
SCHETTINO MINETI, QUE ATRAVÉS DA SECRETARIA
COMPETENTE, PROVIDENCIE A INSTALAÇÃO DE UM
REDUTOR DE VELOCIDADE E OU, QUEBRA-MOLAS, NA AV.
PEDRO MINETE (BEIRA RIO), PRÓXIMO À ULTIMA PONTE DO
CRUZAMENTO DE ACESSO AO BAIRRO MINETE, NESTE
MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

A indicação em tela objetiva indicar ao Poder Executivo, que

através da Secretaria competente, providencie a instalação de um
redutor de velocidade e ou, quebra-molas, na Av. Pedro Minete
(Beira Rio), próximo à última ponte do cruzamento de acesso ao
Bairro Minete, neste município.

A referida proposição é pertinente e tem como objetivo
controlar a velocidade dos veículos que trafegam nesse trecho. A
avenida é muito movimentada e a instalação do quebra-molas é
imprescindível para garantir a segurança dos usuários, pedestres e
moradores que ali transitam.

Frente ao exposto, contamos com a compreensão e
empenho de Vossa Excelência para atendimento da demanda e
agradecemos com antecedência.

Câmara Municipal, aos 26 dias do mês de dezembro de
2022.

MARCO ANTÔNIO TORRES NASCIMENTO
Vereador da CMBF

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 36003200390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 36003200390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 36003200390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade utilizando o identificador 36003200390031003A005000

Assinado eletrônicamente por Marco Antonio Torres Nascimento em 24/01/2023 16:11

Checksum: 4924C37034A13D365C80A3DB6544EA0F73B4C40E2CE3E0F05A2C38D40E47C529